
 
Generalforsamling i Aalborg Svømmeklub 

afholdt lørdag den 28. februar 2026 kl. 13.30 i klubhuset,  
Skydebanevej 1A, Pavillon, 9000 Aalborg. 

Referat 
1. Valg af dirigent 

Tidligere formand og æresmedlem Klaus Bormann blev valgt til dirigent 
og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og dermed 
beslutningsdygtig 

 
2. Formandens og afdelingernes beretninger. 

De skriftlige beretninger fra både formand og afdelingen var omdelt og 
der blev givet tid til at læse dem. Formand Sebastian Frische gennemgik 
herefter de væsentligste punkter i formandens beretning. Vandpololeder 
Rasmus Petersen gennemgik beretningen for vandpolo-afdelingen, 
konstitueret undervisningsleder Asta Blanch gennemgik 
undervisningsafdelingens beretning, formand for dykkerafdelingen Søren 
S Jørgensen gennemgik dykkerafdelingens beretning og Svømmeleder 
Aksel Nielsen gennemgik endelig konkurrenceafdelingens beretning. 
Beretningerne blev efter korte drøftelser og uddybninger af enkelte 
punkter godkendt. Dykkerafdelingens ændringer er vedtægter, der åbner 
mulighed for optagelse af ungdomsmedlemmmer, blev godkendt særskilt. 

3. Regnskab  
Regnskab afsluttet pr. 31. december 2025 blev fremlagt af kasserer Jan 
Byskov og blev godkendt. 

4. Indkomne forslag. 
Der var ikke indkommet forslag. 

5. Valg af bestyrelse: 
Kasserer (2 år): Jan Byskov blve genvalgt 
Svømmeleder (2 år): Rasmus Petersen blev genvalgt 
Vandpololeder (2 år): Aksel Nielsen blev genvalgt 

6. Eventuelt. 
a. Æresmedlem Denise Bakholm fortalte om den rolle som trivsels-

rådgiver hun har påtaget sig sammen med Stinne Bertelsen. 
b. Personalekonsulent Maja Bruun blev præsenteret og orienterede om sine 

opgaver. 
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Generalforsamling i Aalborg Svømmeklub 

afholdes lørdag den 28. februar 2026 kl. 13.30 i klubhuset, 
Skydebanevej 1A, Pavillon, 9000 Aalborg. Dagsorden 

1.​ Valg af dirigent 
2.​ Formandens og afdelingernes beretninger. 
3.​ Regnskab afsluttet pr. 31. december 2025 fremlægges af 

kassereren. 
4.​ Indkomne forslag. 
5.​ Valg af bestyrelse: 

Kasserer (2 år) 

Svømmeleder (2 
år) 
Vandpololeder (2 
år) 

6.​ Eventuelt. 
Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden Sebastian Frische, 
formand@aalborgsvommeklub.dk, i hænde senest tre uger (21 dage) forud for denne. 
 

Navne på personer, der opstilles som emner til ovennævnte valg, skal ligeledes være formanden 
Sebastian Frische, formand@aalborgsvommeklub.dk i hænde senest tre uger (21 dage) forud for 
generalforsamlingen med angivelse af til hvilken post det konkrete emne opstiller til. 
 

Stemmeret har alle aktive medlemmer der er fyldt 16 år og som har været medlem i mindst et halvt 
år og ikke er skyldig i forfaldent kontingent. Stemmeafgivelse kan kun ske ved personligt 
fremmøde. - Stemmeseddel udleveres mod forevisning af gyldigt medlemskort/kontingent 
kvittering. 

 

Aalborg den 30. januar 2026.  Bestyrelsen Aalborg Svømmeklub. 
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Formandens årsberetning for 2025 
 
På det første bestyrelsesmøde efter sidste generalforsamlingen drøftede vi overordnet, hvordan vi 
gerne ville arbejde i bestyrelsen. Det var ret klart for os, at bestyrelsen bruger rigtig meget tid på 
driftsopgaver i AS, mens de mere overordnede ledelsesopgaver fylder for lidt. Inspireret af 
materiale fra Nordea-fonden har det været et mål gradvist at forbedre og fokusere ledelsen i AS på 
fire overordnede områder: strategi, personale, organisation og økonomi. Som et led i dette arbejde 
er min beretning opdelt i tilsvarende fire afsnit.  
 
Strategi 
Et kig i Aalborg Svømmeklubs vedtægter viser, at foreningen har til formål at lære flest mulige 
svømning og livredning og skabe interesse for svømmeidrætten og aktiviteter for viderekomne 
svømmere ved at dyrke konkurrenceidræt og sportsdykning.  
 
AS giver kort sagt vores medlemmer grundlaget for at leve et aktivt liv med vand. Vilkårene for at 
opfylde vores formål ændrer sig, og derfor skal vi løbende lægge en strategi, så vi opfylder vores 
formål så godt som muligt. 
 
Vores deltagelse i DIF’s FIBU-projekt er et udtryk for sådan en strategi. FIBU giver os ressourcer 
til at udvikle de dele af klubben, der har potentiale til at tiltrække flere unge, og vi udvalgte i foråret 
2025 udspring, vandpolo og dykning som områder, hvor vores FIBU-konsulent Mette kunne 
bidrage. Resultaterne er begyndt at vise sig, da vi nu har fået etableret et børnehold i vandpolo, et 
hold for ungdomsdykning og afholdt udendørs udspring i Vestre fjordpark med deltagere fra Lyseng 
som et led i Aalborg Aquatics Festival Outdoor. 
 
Et andet strategisk fokuspunkt har været en forøget synlighed af AS. For at opnå vores formål om 
at lære så mange som muligt at svømme er det meget vigtigt, at AS er kendt som klub og at så 
mange som muligt får information om relevante aktiviteter på en måde, så de får lyst til at være 
med. Vi har derfor uddelt kuffertmærker med AS-logo til alle medlemmer og arbejdet mere med at 
få medieomtale af vores aktiviteter, både de sportslige resultater, men også alle de andre gode 
aktiviteter i AS. Da de mange frivillige og ansatte har nok at se til med at skabe aktiviteterne, 
tilknyttede vi fra sommeren 2025 og frem en kommunikationskonsulent, der hjælper med at få 
historierne ud. Vi har endvidere startet et samarbejde med en dygtig fotograf så de skønne 
aktiviteter tager sig bedst muligt ud, og vi har været synlige ved Aalborg Regatta og Idrætsdøgnet i 
Skansen. Vi har faktisk fået en del medieomtale, og vores egne SoMe kanaler får stadig flere 
følgere, men samlet set har vi stadig en del at opnå på kommunikationsområdet. Især kan vi helt 
sikkert få mere ud af vores hjemmeside, der trænger voldsomt til en opdatering.  
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Ændringer i omgivelserne kan ændre klubbens vilkår og dermed kræve nye strategier. I 
forsommeren 2025 blev det klart, at Svømmeklubben NORD ville blive nedlagt. Det krævede 
nogle hurtige beslutninger om at udvide med AS-aktiviteter i Gl.Lindholm Svømmehal og Vadum 
Svømmehal. Disse beslutninger var ikke et resultat af en strategi, men måtte træffes for at 
opretholde så mange svømmetilbud som muligt. Det krævede en ekstra indsats af både frivillige og 
ansatte, og heldigvis er det lykkedes at fastholde gode aktiviteter i de to haller, hvor vi i store træk 
videreførte aktiviteterne som NORD havde stået for. I det kommende år vil det være nødvendigt at 
se mere strategisk på, hvordan vi bedst muligt udnytter vandtiden i de to haller og hvordan vi kan 
udvikle nye attraktive aktiviteter. Nedlæggelsen af NORD og AS overtagelse af aktiviteterne er sket 
i fuld fordragelighed og med den fælles forståelse, at foreningernes formål er det samme. Derfor har 
NORD også besluttet at AS er arvtager til NORD. 
 
Et vigtigt element i AS strategi er at skabe og indgå i samarbejder der fremmer vores formål. Vi 
prioriterer samarbejde med andre idrætsforeninger, både direkte (for eksempel vi FIBU, hvor vi 
samarbejder med AIG og Stenhuset), men også via vores medlemskaber af SVØM Danmark, 
SVØM Region Nordjylland, Aalborg Sportshøjskole, DGI og SIFA. Via disse samarbejder, kan vi 
skabe større aktiviteter som for eksempel ungdomslegene, og vi kan hente inspiration og erfaring til 
udvikling af vores egne aktiviteter. I 2025 har AS via EU’s Erasmus+ program etableret 
samarbejder med Norges Topidretts Gymnasium (NTG) i Oslo (Norge) og Circulo Nuoto UISP 
Bologna (Italien). Konkret har ansatte og frivillige fra AS været på besøg hos vores partnere, og 
NTG har været på besøg hos os. I det kommende år har italienerne ansøgt EU om støtte til at besøge 
os, ligesom en stor tysk klub gerne vil besøge os for at lære om hvordan vi samarbejder med 
kommunen. Og når vi taler om samarbejde, kan vi ikke komme udenom Aalborg Kommune, som vi 
har et meget tæt samarbejde med. Det gælder alt det praktiske om hallerne, men også vores ansvar 
for skolesvømningen for byens 5. klasser og for afholdelse af bassin-prøver for kommunens lærere. 
Vi samarbejder også med kommunen via Elite Sport Aalborg om idrætsklasserne og via 
partnerskabsaftalen, hvor også SVØM-Danmark indgår, hvilket skaber basis for netværk med andre 
større klubber og Team Danmark. AS samarbejde med kommunen foregår endvidere delvist under 
folkeoplysningsloven, og i den forbindelse er det glædeligt, at vores tidligere formand John Møller 
Larsen for nylig indvalgt i Aalborg Kommunes folkeoplysningsudvalg. John sidder ligeledes i 
SKANSENs bestyrelse og i SVØMs bestyrelse som økonomiansvarlig. Tak til John for på den måde 
at styrke AS´ netværk. 
 
SKANSEN er en vigtig partner for AS, både i det daglige og når vi arrangerer Limfjordskrydseren 
Da SKANSENs 50 meter bassin skulle renoveres i sommeren 2025 fik vi behov for mere vandtid til 
konkurrencesvømmerne i de kommunale haller, og vi oplevede stor velvilje, men det kunne 
desværre ikke undgås, at nogle af vores svømmere måtte køre ud af kommunen for at træne.  
 
Genopbygningen af Svømmesalen Østre Allé er et vigtigt omdrejningspunkt for vores samarbejde 
med kommunen de næste år. Fraværet af Østre Allé kan mærkes, men heldigvis har vi i Haraldslund 
via kreativt samarbejde fået mulighed for at afholde lidt flere arrangementer i løbet af året, og i 
Gigantium er der også skabt lidt flere muligheder. Desværre er der stilstand i processen om ”det nye 
ØA” pga en forsikringsdisput, men når der kommer lidt skred i det har AS et kompetent udvalg klar 
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til at følge processen bestående af John Møller Larsen (formand for udvalget), Jesper Graungaard, 
Jan Clausen, Magnus Pedersen, Per Norup og formand i Aars Svømmehal Jimmy Krøier.  
 
Økonomi 
 
Bestyrelsens medlemmer bruger rigtig lang tid på løbende at følge foreningens økonomi, hvor 
omsætningen er vokset yderligere i 2025. Budgettet for 2025 var stramt, da foreningen i 2024 blev 
ramt af tilbagegang i medlemstallet efter branden i svømmesalen Østre Alle. Den slags uforudsete 
hændelser er farlige for en forening som vores, der er afhængig af løbende indtægter fra 
kontingenter og deraf afhængige tilskud. Vi har i 2025 gennemført 2 medlemsundersøgelser via 
systemet ”MembersFirst”, der giver os værdifuld viden om, hvordan vi kan forbedre vores 
aktiviteter og øge medlemmernes tilfredshed og dermed skabe grundlag for et stabilt højt 
medlemstal og dermed en solid bund i økonomien. Undersøgelserne viste heldigvis at 
kontingent-niveauet findes acceptabelt af de fleste medlemmer, men i en tid med inflation og 
stigende priser, kan det blive svært for nogle familier at prioritere et medlemskab af en forening. 
Heldigvis findes der muligheder for kontingentstøtte fra både SIFA og BROEN, som AS aktivt 
hjælper medlemmer med behov om at søge. 
I 2025 er det heldigvis lykkedes af lande et positivt økonomisk resultat, der bidrager til en 
forøgelse af foreningens egenkapital og dermed stiller os lidt bedre rustet mod eventuelle fremtidige 
uforudsete hændelser. Årsagerne til det positive resultat skal findes i en medlemstilgang, der 
hovedsagelig er udløst af overtagelsen af NORDs aktiviteter, samt en øget indsats og succes med at 
søge fondsstøtte. Sparekassen Danmarks Fond Himmerland, SIFA, Aalborgfonden, SparNord 
Fonden, EU (Erasmus+), Nordea-fonden, DIF/DGI’s foreningspulje samt Aalborg Kommunes 
materiel-pulje skal alle have en tak for at imødekomme vores ansøgninger, og ASV skal som altid 
have tak for at støtte os. 
 
Personale 
 
Aalborg Svømmeklub har mange ansatte. Langt de fleste er timelønnede instruktører, 
medinstruktører og swim-hosts. I 2025 er vi dog gået fra 3 til 5 fuldtidsansatte. De fuldtidsansatte 
er således nu: 
 
Klubkoordinator: Jesper Graungaard 
Cheftræner: Bjørn Selvejer Sørensen 
Talentudvikler: Anders Kjær Pedersen 
Assistenttræner AS1 og ansvarlig træner AQ5: Nikolay Gamishev 
Svømmefaglig udviklingskonsulent: Stefka Aleksieva 
 
Denne ændring har til hensigt at skabe mere stabilitet og kontinuitet i vores aktiviteter, ikke mindst i 
udviklingen af de nye hold i konkurrenceafdelingen, vores interne oplæring og uddannelse samt 
udvikling af nye typer aktiviteter. 
 
Uden de ansattes dedikerede indsats ville vi ikke kunne skabe de mange svømmeaktiviteter. I 2025 
har vi prioriteret øget opkvalificering og uddannelse af vores ansatte og vi har iværksat 
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systematiske rekrutteringsprocedurer og oplæringsforløb. Vi har også igangsat forbedret intern 
kommunikation og opdateret arbejdsbeskrivelser og medarbejderhåndbog. Som igangsætter og 
tovholder på denne indsats har vi været så heldige, at kunne tilknytte Maja Bruun som 
personalekonsulent siden sommeren 2025, og vi har endvidere gjort brug af en ekstern ekspert fra 
DGI (Johan Lisberg) ligesom vores FIBU-konsulent Mette Munk Bach Larsen har arbejdet med 
dette som et led i FIBU-projektets del om uddannelse af trænere. 
 
Organisation 
 
Aalborg Svømmeklub er en stor og vidt forgrenet organisation. AS har pt ca 1850 medlemmer, ca 
80 ansatte og en masse frivillige fordelt på 4 afdelinger (undervisningsafdeling, 
konkurrenceafdeling, vandpoloafdeling og dykker-afdeling). Langt de fleste medlemmer findes i 
undervisningsafdelingen, mens langt de fleste frivillige findes i konkurrenceafdelingen, hvor 
svømmeudvalget i mange år har været omdrejningspunktet for aktiviteterne. Udspringsholdene 
hører formelt til i undervisningsafdelingen, men det kunne overvejes om de skal placeres på en 
anden måde i organisationen i takt med at aktiviteterne øges. 
 
Bestyrelsen har i 2025 besluttet at (gen)oprette det i vedtægterne beskrevne undervisningsudvalg, 
der skal tage sig at lede undervisningsafdelingen. Udvalgets formand bliver Asta Blanch, i hendes 
rolle som konstitueret undervisningsleder, og udvalgets medlemmer vil blive en håndfuld af de mest 
erfarne undervisere i undervisningsafdelingen. Udvalget vil arbejde med udvikling af 
undervisningsafdelingen, herunder rekruttering og uddannelse af undervisere og øvrige 
ledelsesopgaver.Sikkerhed, og herunder bassinprøver fylder en del i Aalborg Svømmeklub. 
Udover prøver for egnetrænere, har AS også ansvaret for bassinprøverne for de 
skolelærer-/pædagoger der har skolesvømning. Stor tak til vores livredningsdommere for jeres 
indsats, herunder især til Jesper Grønlund, der nu i 6 år har været overordnet ansvarlig for denne del 
af AS aktiviteter. 
 
Aalborg Aquatics Festival er et arrangement, hvor AS sætter fokus på det brede udbud af 
svømmeaktiviteter vi har i klubben. I 2025 blev det afholdt i Haraldslund den 9. marts med fokus på 
vandpolo og udspring, samt i en udendørsversion i Vestre Fjordpark den 23. august, hvor især 
udspringskonkurrencen vakte opsigt, men hvor man også kunne se dykkernes udstyr og prøve 
vandpolo. Den 8. marts 2026 bliver det vandpolo for fuld udblæsning, med 3 seniorkampe i 
Haraldslund. Limfjordkrydseren blev også gennemført i 2025, for sidste gang i samarbejde med 
Svømmeklubben NORD. I 2026 er AS således den eneste svømmeklub i arrangørkredsen. Vi har en 
vigtig opgave i at sikre en solid organisatorisk forankring af Limfjordskrydseren og andre åbent 
vand aktiviteter i AS. 
 
Som omtalt i Beretningerne for 2023 og 2024 blev en appelsag om tildeling af skriftlige advarsler 
til en gruppe svømmere i AS afsluttet ved DIF’s appelinstans i november 2024. Selvom afgørelsen i 
DIF’s appelinstans ikke annullerede advarslerne, underkendte DIF’s appelinstans delvist hjemlen 
for de udstedte advarsler. Appelinstansen fandt ikke, at svømmerne, som en del af deres pligt til at 
følge trænerens anvisninger, kan pålægges af fortælle om evt regelbrud, de selv har begået. 
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Endvidere fandt appelinstansen ikke, at svømmerne var forpligtede til at deltage i møde en ad 
gangen som anvist af AS. 
 
Dette er en meget beklagelig sag, der har foranlediget meget ærgrelse, sorg, vrede og frustration 
blandt de involverede. Bestyrelsen beklager de følger denne sag har haft for de pågældende 
svømmere, deres pårørende og andre involverede.  
 
Sagen har foranlediget, at AS regelgrundlag er blevet revideret, med henblik på at tilsvarende sager 
kan undgås i fremtiden. De reviderede regler indeholder en mere struktureret og systematisk 
håndtering af overtrædelser af ordensregler i AS. Revideringen har også medført oprettelse af 
trivselskonsulenter som en ny funktion i AS. Disse har løbende fokus på at bidrage til et godt miljø i 
klubben ved at forebygge og rådgive ved overtrædelser af ordensreglerne. Jeg vil gerne takke 
Denise Bakholm og Sinne Bertelsen for at påtage sig opgaven som trivselskonsulenter. 
 
Som mange andre oplever vi i AS, at flere og flere regelsæt vedrører os. Eksempler fra det 
forløbne år inkluderer for eksempel EU-regler om tidsregistrering, told/importregler for 
dykkerudstyr fra Norge og barselsregler. Den udvikling stopper nok ikke. Heldigvis kaster Jesper 
Graungaard sig over udfordringerne, og det skal han have tak for. 
 

Valgene på årets generalforsamling 
Der er ikke sket formelle ændringer i bestyrelsen i det forløbne år, men i en periode i efteråret 
besluttede bestyrelsen af lade Mitzi Jensen være barselsvikar for Asta Blanch. Endvidere har 
klubkoordinator Jesper Graungaard deltaget i de fleste møder, ligesom andre relevante ansatte og 
frivillige har deltaget ved behandling af punkter på forskellige møder. Asta blev på forrige 
bestyrelsesmødet den 11. februar 2026 konstitueret som undervisningsleder. Jeg vil gerne sige hele 
bestyrelsen og øvrige deltagere på møderne tak for deres store indsats.  
 
På denne generalforsamling skal der vælges en kasserer, svømmeleder og vandpolo-leder. En enig 
bestyrelse indstiller kasserer Jan Byskov til genvalg, svømmeleder Aksel Nielsen til genvalg og 
vandpololeder Rasmus Petersen til genvalg. Beretningen skal ses i sammenhæng med beretningerne 
fra de enkelte afdelinger. Med disse ord vil jeg indstille beretningen til generalforsamlingens 
godkendelse 
 
Sebastian Frische, Formand Aalborg Svømmeklub  
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Årsberetning for undervisningsafdelingen 2025  
2025 har været et begivenhedsrigt år for undervisningsafdelingen i Aalborg Svømmeklub, hvor vi 
har arbejdet hårdt på at fortsætte den positive udvikling og forbedre vores tilbud til både vores nye 
og “gamle” medlemmer. Vi har set flere spændende fremskridt, men også mødt udfordringer, som 
har styrket vores samarbejde og fleksibilitet som klub.  

Året startede med at byde velkommen til både medlemmer og ansatte fra Gl. Lindholm og Vadum, 
da Aalborg Svømmeklub i august måned overtog undervisningen i de to respektive haller fra Nord 
Svømmeklub. Nord Svømmeklub lukkede i juli måned, som svømmeklub og Aalborg Svømmeklub 
overtog medlemmer og flere ansatte, som efter et par små justeringer og lidt tilpasning, er kommet 
godt igennem skiftet.  
Vi fortsatte vores tema med ekstra fokus på disciplinerne udspring og livredning. Ved udspring blev 
der øvet forskellige øvelser, som kunne gennemføres på alle niveauer, startende med udspring fra 
kanten, til at prøve udspring fra skamlerne og helt op til at prøve grænserne ved at springe ud fra en 
vippe. For de svømmere, som ønskede at udforske denne disciplin yderligere, kunne vi henvise til 
vores dedikerede udspringshold, som træner i springbassinet i Gigantium. Disse hold er blevet så 
populære, at der er godt fyldt på holdene og der er udvidet med lidt tider.  
I livrednings træning lagde vi vægt på både selvredning og redning af andre i nød. For at give 
deltagerne en bedre forståelse af de udfordringer, der opstår under redning, blev nogle af holdene 
afsluttet med at svømme i tøj – en øvelse, der virkelig illustrerede, hvor svært det kan være at 
håndtere sig selv og andre i akutte situationer.  

Ud over den almindelige undervisning og det ekstra fokus på udspring og livredning, bød året også 
på de traditionelle aktiviteter som mærkesvømning, ‘mit første stævne’ og disco pool parties.  
I skolernes sommerferie kunne vi også byde på udsolgte AquaCamps i ugerne 31 og 32, samt Ocean 
Rescue Camp i Vestre Fjordpark, som gav deltagerne en helt unik mulighed for at arbejde med både 
svømning og livredning i et anderledes miljø.  

Ud over en tilbagevenden til de mere traditionelle aktiviteter i undervisningsafdelingen bød året 
også på nye input fra vores FIBU-konsulent, Mette Munk Larsen.  

Mette har startede året ud, med at lave et nytårstaffel for de ansatte i undervisningsafdelingen, til 
stor inspiration for de fremmødte. Hun har også hjulpet vandpolo i samarbejde med  
undervisningsafdelingen med at opstarte DUS-polo, som er fortsat i form af børnepolo. I midten af 
september gik Mette på barsel, og vi glæder os til at hun kommer tilbage igen i foråret 2026. Vi har 
lært meget af de sidste måneders erfaringer med overtagelsen af Nord og er allerede i gang med at 
implementere ændringer og forbedringer, som vil komme både medlemmer og personale til gode. 
Vi har fokus på at optimere vores ressourcer, herunder vand tiden, og arbejder tæt sammen med 
kommunen for at sikre, at vores faciliteter fremadrettet kan imødekomme det voksende behov i 
vores klub.  
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Derudover følger vi nøje planerne for genopbygningen af svømmehallen på Østre Allé. Vi håber, at 
denne renovering vil give os de nødvendige rammer for at kunne tilbyde endnu bedre faciliteter og 
flere muligheder for alle vores medlemmer i fremtiden.  
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Aalborg Vandpolo – Sæson 25/26 
Aalborg Aquatics 

Årets første arrangement for vandpolo var den 9. marts 2025 i forbindelse med Aalborg Aquatics. 

Her var der både undervisning i vandpolo for alle børn med interesse i sporten samt en 
opvisningskamp for seniorspillerne mod Herning/Vejle-samarbejdet. 

Selvom der ikke blev talt mål, endte Aalborg med sejren. 

 

Sommerafslutning – Aalborg Vandpolo 

Alle vandpolospillere samt tidligere spillere blev inviteret til interne kampe, hvor inaktive spillere 
spillede mod de aktive. 

Dagen blev afholdt sammen med familierne og bød på fælles spisning, hvor der blev fortalt gamle 
historier samt delt oplevelser med de unge om, hvordan det er at være vandpolospiller i Aalborg. 
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